Слід
зазначити, що один із примірників цієї книжечки С.Єфремов пода­
рував відомому вченому, котрий мешкав згодом в Одесі та був дире­
ктором ботанічного саду В.Липському із дарчим надписом: “В.-ша­
новному В.І.Липському. Автор”. Ця унікальна книга збереглася в
науковій бібліотеці ОНУ ім. 1.1.Мечникова у фонді Ф.Петруня30.

Після смерті В.Антоновича 11(24) березня 1908 року, все свідо­
ме українське громадянство брало участь у похоронах, в тому числі
і представники з Одеси. М.Грушевський виголосив промову, в якій
були такі слова: “І нині, спочивши від трудів і болів своїх - спи, дру­
же! Спи, брате. Тіло твоє віддаємо нашій землі, яку так любив ти!

29. ДАОО.-Ф.2-Оп.2.-Спрр.ЗОЗЗ.-Арк. 75.
30. Єфремов С. Перед судом власної совісті (Громадська и

політична робота В.БАнтоновича.-К. Друкарня У АН, 1924.-С.13.
31. Грушевський М. П ам’яті Володимира Антоновича. Промо­

ва М.Г-го на похороні Володимира Антоновича 11(24) березня
1908. / / Літературно-науковий вістник.- 1908.-Т.42.-С.20-21; Воло­
димир Боніфатієвич Антонович 1834-1908-1984. 150-ліття з дня
народження / /Українське історичне товариство. Серія: Гру-
иіевськіана. Нью-Йорк, Мюнхен, Торонто, Ч.З. -1985.-С.11-12.

32. ДАОО. Ф.2.-0п. 7.-Спр.285.-Арк.128.
33.